
UCHWAŁA NR 27/23 
ZARZĄDU POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok 

Na podstawie art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 1526) w związku z art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach  
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634 ze zm.) §11 uchwały Nr LI/67/22 Rady Powiatu 
w Staszowie z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Staszowskiego na 
2023 rok uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetowych na 2023 rok o kwotę 17.044,56 zł w tym: 

- dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 17.044,56 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych na 2023 rok o kwotę 17.044,56 zł w tym: 

- wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 17.044,56 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 niniejszej 
uchwały. 

§ 3. 1. Załącznik nr 3 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.” do Uchwały Nr 20/23 Zarządu 
Powiatu w Staszowie z dnia 17 marca 2023 roku w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok, otrzymuje 
nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 5 „Dotacje celowe  w 2023 r.” do Uchwały Nr 8/23 Zarządu Powiatu w Staszowie 
z dnia 16 lutego 2023 roku w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok, otrzymuje nowe brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Staszowie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Zarząd Powiatu w Staszowie: 

Przewodniczący Zarządu: Józef Żółciak 
Wicestarosta: Leszek Guzal 
Członek Zarządu: Krystyna Semrau 
 

 

Id: 13F5999D-CF77-4105-8AB3-C3A6CBB65BA7. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem

1 2 3 4 5

852 85202 2130
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań 

własnych powiatu
-75 678,00

852 85203 2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

52 333,44

852 85205 2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

6 300,00

bieżące razem: -17 044,56

Razem: -17 044,56

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 27/23 Zarządu Powiatu w Staszowie z dnia 30 marca 2023 roku

Dochody budżetu powiatu na 2023 rok

bieżące

Id: 13F5999D-CF77-4105-8AB3-C3A6CBB65BA7. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

852 Pomoc społeczna -17 044,56 -17 044,56 6 300,00 0,00 6 300,00 -23 344,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej -75 678,00 -75 678,00 0,00 0,00 0,00 -75 678,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia 52 333,44 52 333,44 0,00 0,00 0,00 52 333,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie
6 300,00 6 300,00 6 300,00 0,00 6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 0,00 2 500,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-17 044,56 -17 044,56 6 300,00 2 500,00 3 800,00 -23 344,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 27/23 Zarządu Powiatu w Staszowie z dnia 30 marca 2023 roku

Wydatki budżetu powiatu na 2023 r.

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

Plan

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

obsługa długu 

Z tego

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

oraz 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

Ogółem

Wydatki 

bieżące

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych,

Dział Rozdział Nazwa
wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

Id: 13F5999D-CF77-4105-8AB3-C3A6CBB65BA7. Podpisany Strona 3



Wydatki na 2023 r.

wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

010 01005 2110 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

020 02001 2110 700,00 700,00 700,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 60095 2110 601,00 601,00 601,00 601,00 601,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 70005 2110 127 502,00 127 502,00 127 502,00 127 502,00 60 253,00 67 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 71012 2110 330 000,00 330 000,00 330 000,00 330 000,00 138 000,00 192 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 71015 2110 667 300,00 667 300,00 667 300,00 665 600,00 575 565,00 90 035,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 75224 2110 38 000,00 38 000,00 38 000,00 38 000,00 24 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754 75411 2110 6 058 445,00 6 058 445,00 6 058 445,00 5 867 638,00 5 529 586,00 338 052,00 0,00 190 807,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

755 75515 2110 198 000,00 198 000,00 198 000,00 71 940,00 0,00 71 940,00 126 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 85203 2110 689 623,44 689 623,44 689 623,44 0,00 0,00 0,00 689 623,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 85205 2110 6 300,00 6 300,00 6 300,00 6 300,00 0,00 6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 136 471,44 8 136 471,44 8 136 471,44 7 128 281,00 6 328 005,00 800 276,00 815 683,44 192 507,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr 27/23 Zarządu Powiatu w Staszowie z dnia 30 marca 2023 roku

z tego:

Dział Rozdział §

wydatki 

jednostek

budżetowych,

w złotych

Wydatki 

majątkowe

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.

Dotacje ogółem

z tego:

Ogółem

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

z tego:

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handlowe

go

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

Wydatki 

bieżące

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

Id: 13F5999D-CF77-4105-8AB3-C3A6CBB65BA7. Podpisany Strona 4



w złotych

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania
Jednostka otrzymująca 

dotację
Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

1 600 60014 Zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie Gminy Połaniec Gmina Połaniec 36 000,00

2 754 75412
Pomoc w utrzymywaniu w gotowości bojowej Ochotniczych Straży 

Pożarnych

gminy z terenu powiatu 

staszowskiego
56 000,00

3 851 85195 pozostałe zadania w zakresie ochrony zdrowia

podmioty wyłonione na 

podstawie przepisów ustawy o 

pożytku publicznym i 

wolontariacie

6 000,00

4 853 85311
współfinansowanie kosztów rehabilitacji uczestników warsztatów 

terapii zajęciowej WTZ w Połańcu
Gmina Połaniec 184 680,00

5 853 85311
współfinansowanie kosztów rehabilitacji uczestników warsztatów 

terapii zajęciowej WTZ w Tarnobrzegu 
Miasto Tarnobrzeg 9 234,00

6 853 85311
współfinansowanie kosztów rehabilitacji uczestników warsztatów 

terapii zajęciowej WTZ w Gnojnie 
Powiat Buski 15 390,00

7 853 85311
współfinansowanie kosztów rehabilitacji uczestników warsztatów 

terapii zajęciowej WTZ w Opatowie 
Powiat Opatów 24 367,50

8 853 85311
współfinansowanie kosztów rehabilitacji uczestników warsztatów 

terapii zajęciowej WTZ w Osinach 
Powiat Kielecki 12 312,00

9 853 85311
zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych

podmioty wyłonione na 

podstawie przepisów ustawy o 

pożytku publicznym i 

wolontariacie

5 000,00

10 853 85321
współfinansowanie kosztów zespołu ds. orzekania o 

niepełnosprawności
Powiat Opatowski 10 800,00

11 853 85395

Wyrównywanie szans w dostępie do edukacji i rehabilitacji 

społecznej dzieci i młodzieży niepełnosprawnej poprzez likwidację 

barier transportowych w związku z dowozem osób 

niepełnosprawnych do placówek rehabilitacyjnych znajdujących 

się poza terenem Miasta i Gminy Staszów

Gmina Staszów 281 657,70

12 855 85508 utrzymanie dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej Powiat Pruszcz Gdański 9 420,00

13 855 85508 utrzymanie dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej Powiat Buski 9 420,00

14 855 85508 utrzymanie dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej Powiat Opatów 9 420,00

15 855 85508 utrzymanie dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej Powiat Proszowicki 31 975,00

16 855 85508 utrzymanie dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej Powiat Lipsko 17 110,00

17 855 85508 utrzymanie dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej Powiat Ruda Śląska 24 579,00

18 855 85510
utrzymanie dzieci umieszczonych w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych
Powiat Tarnobrzeski 164 714,00

19 855 85510
utrzymanie dzieci umieszczonych w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych
Powiat Sandomierz 57 600,00

20 900 90019
Usuwanie wyrobów azbestowych z budynków na terenach gmin 

Powiatu Staszowskiego 

gminy z terenu powiatu 

staszowskiego
140 000,00

21 921 92105 zadania w zakresie kultury

podmioty wyłonione na 

podstawie przepisów ustawy o 

pożytku publicznym i 

wolontariacie

5 000,00

22 921 92116 biblioteka powiatowa Gmina Staszów 50 000,00

23 755 75515
Prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz punktu 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego

podmioty wyłonione na 

podstawie przepisów ustawy o 

pożytku publicznym i 

wolontariacie

126 060,00

24 852 85202
Dom Pomocy Społecznej w Kurozwękach prowadzony przez 

Zgromadzenie Sióstr Wincentego a Paulo w Warszawie

Zgromadzenie Sióstr 

Wincentego a Paulo w 

Warszawie

721 871,00

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr 27/23 Zarządu Powiatu w Staszowie z dnia 30 marca 2023 roku 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Dotacje celowe  w  2023 r.

Id: 13F5999D-CF77-4105-8AB3-C3A6CBB65BA7. Podpisany Strona 5



25 852 85202
Dom Pomocy Społecznej w Rudkach prowadzony przez 

CARITAS Diecezji Kieleckiej w Kielcach

CARITAS Diecezji 

Kieleckiej w Kielcach
88 061,00

26 852 85203
Prowadzenie Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy 

typu B w Kurozwękach dla 24 osób

Polskie Stowarzyszenie na 

Rzecz Osób z 

Niepełnosprawnością 

Intelektualną Koło w Staszowie 

689 623,44

27 852 85203

Zmniejszenie barier transportowych na rzecz uczestników 

Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w 

Kurozwękach poprzez zakup mikrobusa 9-cio miejscowego 

dostosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych

Polskie Stowarzyszenie na 

Rzecz Osób z 

Niepełnosprawnością 

Intelektualną Koło w Staszowie 

120 000,00

2 906 294,64Razem:

Id: 13F5999D-CF77-4105-8AB3-C3A6CBB65BA7. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

Niniejszą uchwałą Zarząd Powiatu w Staszowie dokonuje zmian w planie dochodów i wydatków 
budżetowych powiatu na 2023 rok poprzez: 

1. Dział 852 Pomoc społeczna dokonuje się zwiększenia w planie dochodów i wydatków 
bieżących o kwotę 6.300,00 zł  na podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego znak: 
FN.I.3111.139.2023 z dnia 21.03.2023 r. na realizację programów oddziaływań korekcyjno-
edukacyjnych dla sprawców przemocy w rodzinie, zgodnie z art. 6 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

2. Dział 852 Pomoc społeczna dokonuje się zwiększenia w planie dochodów i wydatków 
bieżących o kwotę 52.333,44 zł  na podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego znak: 
FN.I.3111.156.2023 z dnia 27.03.2023 r. na realizację zadań bieżących z rezerwy celowej (cz. 83, 
poz. 25) z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, stosownie do art. 18 ust. 1 pkt 5, art. 20 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej 
oraz art. 51 c ust. 5 tej ustawy w związku z Programem kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za 
życiem” przyjętym uchwałą nr 160 Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 2016 r., zmienioną uchwała 
nr 189 Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 2021 r.  

3. Dział 852 Pomoc społeczna dokonuje się zmniejszenia  w planie dochodów i wydatków 
bieżących o kwotę 75.678,00 zł na postawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego znak: 
FN.I.3111.143.2023 z dnia 22.03.2023 r. na finansowanie domów pomocy społecznej na wniosek 
Wydziału polityki Społecznej i Zdrowia Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

3. Dział 801 Oświata i wychowanie dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych na 
wniosek Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu z dnia 20.03.2023 r. 

Po wprowadzonych zmianach dochody budżetu powiatu na 2023 rok wynoszą 
100.361.859,63 zł, 

w tym: 

- dochody bieżące – 76.243.678,06 zł, 

- dochody majątkowe – 24.118.181,57 zł. 

Po wprowadzonych zmianach wydatki budżetu powiatu na 2023 rok wynoszą 112.846.471,06 zł, 

w tym: 

- wydatki bieżące – 85.071.306,53 zł, 

- wydatki majątkowe – 27.775.164,53 zł. 

Id: 13F5999D-CF77-4105-8AB3-C3A6CBB65BA7. Podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (2)
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



